1

ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-TNMT                      Bình Sơn, ngày       tháng      năm  2022

                         Kính gửi:
                                          - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Tài nguyên;

               và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng; Văn hóa
                                          và Thông tin; Tư pháp; Hạt Kiểm lâm;

     - Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện;
                                          - Chủ tịch UBND xã Bình Châu.

Thực hiện Công văn số 3524/UBND-KGVX ngày 19/7/2022 của UBND

tỉnh về việc kiểm tra xử lý nội dung Báo Tuổi trẻ Online phản ánh; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Liên quan đến vi phạm của các công dân tại khu vực Ba Làng An xã

Bình Châu, ngày 07/7/2022 UBND huyện ban hành Thông báo số 218/TB-

UBND về kết luận của đồng chí Ung Đình Hiền, Phó Chủ tịch UBND huyện tại

buổi kiểm tra hiện trường, làm việc với UBND xã Bình Châu để chỉ đạo xử lý
các trường hợp vi phạm pháp luật đất đai tại khu vực Ba Làng An, xã Bình

Châu; Công văn số 1955/UBND-TNMT ngày 11/7/2022 của UBND huyện về

việc chỉ đạo giải quyết việc vi phạm đất đai tại xã Bình Châu (theo ý kiến chỉ

đạo của UBND tỉnh và Huyện ủy). Qua theo dõi đến nay một số cơ quan, đơn vị

chưa báo cáo tiến độ kết quả cho UBND huyện.

Hiện nay vụ việc này, các cơ quan báo chí quan tâm đưa nhiều tin bài

phản ánh về trách nhiệm trong quản lý để xảy vi phạm tại khu vực Ba Làng An.

UBND tỉnh và Huyện ủy, UBND huyện có nhiều văn bản chỉ đạo xử lý, vì vậy

yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương được giao nhiệm vụ tại các văn bản

nêu trên báo cáo tiến độ, khẩn trương hoàn thành nhiệm vụ được giao; trường

hợp vướng mắc thì báo cáo đề xuất Chủ tịch UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Phòng Văn
hóa và Thông tin, UBND xã Bình Châu nghiên cứu, tham mưu UBND huyện

thực hiện nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3524/UBND-KGVX

ngày 19/7/2022, đồng thời tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo tình hình,

kết quả thực hiện cho UBND tỉnh trước ngày 15/8/2022.

3. Đề nghị Cơ quan Tổ chức - Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan và

địa phương kiểm tra, tham mưu cho UBND huyện làm rõ và xử lý trách nhiệm

của cơ quan, cá nhân có liên quan đến công tác quản lý, xử lý không kịp thời để

V/v khẩn trương xử lý vi

phạm tại khu vực Ba Làng

An xã Bình Châu

xã Bình Châu

2

vụ việc vi phạm diễn ra nhiều năm, kéo dài, phát sinh nhưng xử lý không dứt

điểm theo đúng ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3524/UBND-
KGVX ngày 19/7/2022.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- TT Huyện ủy (báo cáo);
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Công an huyện;
- Đồn biên phòng Bình Hải;
- Đảng ủy xã Bình Châu;
- VPH: C, PCVP, CVTNMT;

- Lưu: VT.

         CHỦ TỊCH

        Võ Văn Đồng

		2022-07-27T09:40:02+0700

		2022-07-27T10:39:57+0700

		2022-07-27T10:39:57+0700

		2022-07-27T10:39:57+0700

		2022-07-27T10:39:57+0700